2024年２月 29日

各      位

会  社  名                川  辺  株  式  会  社

代表者名                代表取締役社長  岡野 将之

                                      （コード番号：8123 東証スタンダード市場）

問合せ先                   取締役経営管理統括本部長

        有田 二郎

 電話 03-3352-7110

通期連結業績予想及び配当予想（増配並びに創業 100周年記念配当）の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえて、2023年５月12日に公表いたしました2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月

31日）の通期連結業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正について

2024年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

13,491
百万円

   135
百万円

   208
百万円

   100  54円77銭

 今回発表予想 （Ｂ） 13,113    183    299    183 100円48銭

 増減額       （Ｂ-Ａ）  △377     48     91     83 ―

 増減率      （％） △2.8 35.7 43.9 83.4 ―

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
12,551    123    205    124 68円19銭

※当予想値は監査法人による監査前の速報値

修正の理由

 2024年３月期 通期連結業績予想につきましては、売上高は前回発表予想を下回るものの、利益面では、生産を

担うグループ会社との連携を含めコスト対策を行った上、数十年変化のなかったハンカチーフ商品の価格値上げ、

その他の商品も価格見直しを行った結果、売上総利益の増加により営業利益、経常利益、親会社に帰属する当期純

利益は、前回発表予想と比べ大幅に上回る見通しとなりました。

－1－